
Usnesení 5. schůze Rady města Vítkova ze dne 13.01.2015                       Strana 1 (celkem 4) 

U S N E S E N Í  
5. schůze Rady města Vítkova konané dne 13. ledna 2015 v zasedací místnosti RM  

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 128/5 do č. 151/5) 

Rada města: 
128/5 Schvaluje zprávu o kontrole usnesení rady města.  
   
129/5 Schvaluje změnu termínu plnění  z 12/2014  na 2/2015 u usnesení č. 11/3/2 ze dne 

16. prosince 2014. 
 

   
130/5 1. Schvaluje Smlouvu o poskytování odborných služeb č. L8C2713 C mezi 

Městem Vítkov a  firmou Hewlett-Packard s.r.o. na pozáruční servis serverů. 
 

 2. Ukládá starostovi podepsat Smlouvu o poskytování odborných služeb  
č. L8C2713 C mezi Městem Vítkov a  firmou Hewlett-Packard s.r.o. na 
pozáruční servis serverů. 

Z: S,OVS 
T: 1/2015  

   
131/5 1. Zřizuje povodňovou komisi Města Vítkov na volební období 2014-2018.  
 2. Jmenuje členy Povodňové komise Města Vítkov na volební období 2014-2018: 

Ing. Pavel Smolka – předseda, Mgr. Oldřich Huška – místopředseda, Magda 
Hrtoňová DiS. – tajemník, Ing. Hana Marková – člen, Ing. Šárka Petrtýlová – 
člen, Bc. František Koch – člen, Pavel Vašátko – člen, Roman Mišáček – člen.  

 

 3. Ukládá starostovi města podepsat jmenovací dekrety členů Povodňové komise 
Města Vítkov na volební období 2014-2018: Ing. Pavel Smolka – předseda, 
Mgr. Oldřich Huška – místopředseda, Magda Hrtoňová DiS. – tajemník,  
Ing. Hana Marková – člen, Ing. Šárka Petrtýlová – člen, Bc. František Koch – 
člen, Pavel Vašátko – člen, Roman Mišáček – člen. 

Z: S,VOVS 
T: 1/2015 

   
132/5 1. Schvaluje vyřazení majetku dle přiloženého seznamu pod inventárními čísly 

1080, 1084, 1085, 1095-1099, 1305, 1306, 1352-1366, 1587, 1607, 1637-1666, 
2234, 2627, 2662, 2996, 3160, 3231, 3232, 3393. 

 

 2. Schvaluje postup naložení s nepotřebnými židlemi v KD Vítkov.            
 3. Ukládá zajistit převod židlí PO a do vlastních budov. Z: VOS 

T: 31.1.2015 
 4. Ukládá zajistit prodej zaměstnancům. Z: VOK 

T: 31.1.2015 
 5. Ukládá zajistit prodej spolkům. Z: VOK 

T: 3/2015 
   
133/5 1. Schvaluje Darovací smlouvu (1 ks stojanu na propagační materiály) mezi 

městem Vítkov a Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava. 
 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 1/2015 

 3. Ukládá nově nabytý majetek zařadit do evidence majetku města. Z: VOK 
T: 3/2015 

   
134/5 1. Schvaluje změnu Knihovního řádu Městské knihovny ve Vítkově ze dne 

16. 12. 2014 v příloze č. 2 Půjčovní doba v Městské knihovně ve Vítkově. 
 

 2. Ukládá zveřejnit Knihovní řád Městské knihovny ve Vítkově na webových 
stránkách města. 

Z: VOK 
T: 1/2015 

   
135/5 1. Schvaluje Smlouvu o přenesení regionálních funkcí z krajské knihovny na 

pověřenou knihovnu pro rok 2015 mezi Moravskoslezskou vědeckou knihovnou 
v Ostravě, příspěvková organizace a Městem Vítkov, oddělením kultury – 
Městskou knihovnou jako pověřenou knihovnou. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 1/2015 



Usnesení 5. schůze Rady města Vítkova ze dne 13.01.2015                       Strana 2 (celkem 4) 

   
136/5 1. Schvaluje Smlouvu o dílo – zajištění knihovnických služeb na rok 2015 mezi 

Knihovnou Petra Bezruče v Opavě a Městem Vítkov.  
 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 1/2015 

   
137/5 1. Schvaluje změny rozpočtu města rozpočtovým opatřením č.12/2014, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu položkami 1 až 284. 
 

 2. Ukládá realizovat schválená rozpočtová opatření č. 12/2014. Z: VFO 
T: 1/2015 

   
138/5 Schvaluje výpověď pojistné smlouvy č. 7720552040 s Kooperativou pojišťovnou, 

a.s., Vienna Insurance Group, ze dne 24.2.1011, k 15.3.2015. 
 

   
139/5 1. Rozhodla pronajmout část pozemku parc. č. 1860 ostatní plocha o výměře 12 m2 

v k. ú. Vítkov jako stání pro osobní vůz za cenu 7,-Kč/m2/rok, na dobu 
neurčitou. 

 

 2. Ukládá     zveřejnit záměr pronajmout část pozemku parc. č. 1860 ostatní plocha 
o výměře 12 m2 v k. ú. Vítkov jako stání pro osobní vůz za cenu 7,-Kč/m2/rok, 
na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 2/2015 

   
140/5 1. Rozhodla pronajmout část pozemku parc. č. 2094 zastavěná plocha a nádvoří  

o výměře 8 m2 v k. ú. Vítkov ke stavbě kůlny na dřevo za cenu 7,-Kč/m2/rok, na 
dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2094 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 8 m2 v k. ú. Vítkov ke stavbě kůlny na dřevo za cenu 7,-
Kč/m2/rok, na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 2/2015 

   
141/5 1. Schvaluje předložený návrh bytového pořadníku  dle  důvodové zprávy na 

období I. pol. 2015. 
 

 2. Ukládá důsledně dodržovat schválený bytový pořadník na období  I. pol.2015. Z: VOS 
T: 30.6.2015 

   
142/5 1. Schvaluje mimořádné přidělení bytu č.18 o velikosti 2+1 ve Vítkově v domě na 

ul. Oderská č.p. 178 panu Petru Glotzmanovi  nar.10.8.1988   bytem Vítkov, 
ulice Rybniční č.p. 285 a jeho družce  paní  Iloně Horvátové  nar. 28.6.1989 
bytem Vítkov, ul. Husova č.p. 630. 

 

 2. Ukládá uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 18 o velikosti 2+1 ve Vítkově 
v domě na ul. Oderská č.p. 178 panu Petru Glotzmanovi  nar.10.8.1988 bytem 
Vítkov,  ulice Rybniční  č.p. 285 a jeho družce  paní  Iloně   Horvátové  nar. 
28.6.1989 bytem Vítkov, ul. Husova č.p.630, za podmínky  poskytnutí jistoty při 
uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 12 měsíců. 

Z: ŘSBF 
T: 1/2015 

   
143/5 1. Schvaluje mimořádné přidělení bytu č. 2 o velikosti 3+kk ve Vítkově, v domě na  

ul. Komenského č.p. 754 panu Bc. Josefovi Jakubcovi, trvalý pobyt Vítkov,          
ul. Dělnická č.p. 669.                        

 

 2. Ukládá uzavřít  nájemní smlouvu k bytu č. 2 o velikosti 3+kk ve Vítkově, 
v domě na ul. Komenského č.p. 754 panu Bc. Josefovi  Jakubcovi, trvalý pobyt 
Vítkov, ul. Dělnická  č.p. 669 za   podmínky poskytnutí jistoty při   uzavření 
nájemní smlouvy na dobu trvajícího pracovního poměru ve školských zařízeních 
zřizovaných Městem Vítkov. 

Z: ŘSBF 
T: 1/2015 

   
144/5 Bere na vědomí žádostí o mimořádné přidělení bytu  pana Václava Kabota bytem  

ul. Žofinská č.p. 918, Orlová Poruba, pana  Ivana  Deszkáse bytem Vítkov, ulice      
Fučíkova č.p. 399 a pana Martina Kalemby , bytem Sedlnice č.p. 37 o byt                 
č. 2 o velikosti 2+1  v Kokočově č.p. 208 (Františkův Dvůr). 

 

   



Usnesení 5. schůze Rady města Vítkova ze dne 13.01.2015                       Strana 3 (celkem 4) 

   
145/5 1. Schvaluje mimořádné přidělení bytu č. 2  o velikosti 2+1  v Kokočově č.p. 208     

(Františkův Dvůr) panu Matinovi Kalembovi, bytem Sedlnice č.p. 37,                    
za podmínky, poskytnutí jistoty při  uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou  
12 měsíců. 

 

 2. Ukládá uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 2  o velikosti 2+1  v Kokočově č.p. 
208 (Františkův Dvůr) panu Matinovi Kalembovi, bytem Sedlnice č.p. 37,             
za podmínky, poskytnutí jistoty při  uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou  
12 měsíců. 

Z: ŘSBF 
T: 1/2015 

   
146/5 1. Schvaluje Dodatek č.7 ke smlouvě  č. 45/2009  o závazku veřejné služby ve 

veřejné linkové  osobní    dopravě,  podle § 19 odst.c zákona č.111/1994 Sb.,  
o silniční dopravě, ve výši 432 297,-Kč pro rok 2015 mezi městem Vítkov  
zastoupeným starostou Ing.Pavlem Smolkou a dopravcem TQM a.s.Těšínská 
1028/37,746 21 Opava zastoupeným ředitelem divize osobní dopravy  
Ing. Lubomírem Cabadajem a koordinátorem ODIS s.r.o. Na hradbách 1440/16, 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava zastoupených jednatelem Ing. Alešem 
Stejskalem. 

 

 2. Ukládá podepsat dodatek č.7 ke  smlouvě č. 45/2009  s dopravcem TQM a.s. 
Opava a koordinátorem ODIS s.r.o. Ostrava. 

Z: S,VOS 
T: 1/2015 

   
147/5 1. Souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Ministerstva školství, mládeže  

a tělovýchovy z programu Státní podpora sportu pro rok 2015 na projekt 
„Rekonstrukce sportovního hřiště“ na sportovní hřiště na parcele 2148/2. 

 

 2. Ukládá podat žádost o dotaci z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
z programu Státní podpora sportu pro rok 2015 na projekt „Rekonstrukce 
sportovního hřiště“ na sportovní hřiště na parcele 2148/2. 

Z: VOS 
T: 1/2015 

   
148/5 1. Pověřuje v souladu s 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 

jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, PhDr. Marii Mikulíkovou jako člena Zastupitelstva města Vítkova, 
před kterým mohou snoubenci projevit vůli, že spolu vstupují do manželství,  
a to na volební období 2014 – 2018, s platností pověření od 14.1.2015. 

 

 2. Pověřuje v souladu s 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 
jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, Olgu Burianovou jako člena Zastupitelstva města Vítkova, před 
kterým mohou snoubenci projevit vůli, že spolu vstupují do manželství, a to na 
volební období 2014 – 2018, s platností pověření od 14.1.2015. 

 

 3. Pověřuje v souladu s 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 
jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, Ing. Ivana Petrtýla jako člena Zastupitelstva města Vítkova, před 
kterým mohou snoubenci projevit vůli, že spolu vstupují do manželství, a to na 
volební období 2014 – 2018, s platností pověření od 14.1.2015. 

 

   
149/5 1. Souhlasí s podáním žádosti o dotaci na Ministerstvo dopravy na poskytnutí 

účelové dotace na zabezpečení skenování pro potřeby aplikace Centrálního 
registru vozidel.  

 

 2. Ukládá starostovi města podepsat žádost o dotaci na Ministerstvo dopravy na 
poskytnutí účelové dotace na zabezpečení skenování pro potřeby aplikace 
Centrálního registru vozidel. 

Z: VOD,S 
T: 1/2015 

   
150/5 Deleguje jako svého zástupce do orgánů Svazu měst a obcí České republiky pana     

Ing. Pavla Smolku, datum narození 25.5.1966, aby v nich hájil zájmy města.  
 

   
   
   
   



Usnesení 5. schůze Rady města Vítkova ze dne 13.01.2015                       Strana 4 (celkem 4) 

151/5 1. Zřizuje na volební období 2014-2018 komisi Rady města – s názvem:                    
Komise pro školství, sport a volný čas. 

 

 2. Ukládá předložit návrhy na členy komise. Z: MS 
T: 2/2015 

 3. Ukládá předložit náplň práce komise.      Z: MS 
T: 2/2015 

   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 
 

 

 
__________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
__________________________ 

Mgr. Oldřich Huška 
místostarosta 

 
__________________________ 

Lenka Sonnková 
místostarostka 


